Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 24 февраля 2021 г. (протокол № 2)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2.1. Шумихиной Светлане Владимировне, преподавателю

Государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения "Нижегородский хоровой колледж имени Л.К.Сивухина".

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 3).

Министр                                                                                                      О.В.Петрова

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность, место работы

1. Абрамычева Юлия

Валентиновна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

(далее – ГБПОУ) "Нижегородское музыкальное

училище (колледж) имени М.А.Балакирева"

2. Кечемаева Евгения

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени

М.А.Балакирева"

3. Щёлушкина Ольга

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

театральное училище имени Е.А.Евстигнеева"

_______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

 которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность, место работы

1. Арзамасский муниципальный район

1.1. Послыхалина Елена

Николаевна

концертмейстер муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Березовская детская школа

искусств им. В.К.Шишкина Арзамасского

района"

2. Балахнинский муниципальный округ

2.1. Шитякова Светлана

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1"

3. Городской округ город Бор

3.1. Яшина Светлана

Валерьевна

преподаватель Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования

"Детская школа искусств имени Ф.И.Шаляпина

городского округа город Бор Нижегородской

области"

4. Городской округ город Нижний Новгород

4.1. Дегтярева Елена

Аркадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 11 им. Б.А.Мокроусова"

 5

4.2. Назарова Юлия

Андреевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 14"

4.3. Терёшкина Лариса

Викторовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2"

5. Городской округ Навашинский

5.1. Платонова Наталья

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская

школа искусств"

6. Городской округ город Шахунья

6.1. Щербакова Ольга

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" с.Хмелевицы

_______________

 6

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Токарева Раиса

Александровна

преподаватель Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Детская музыкальная

школа № 1"

2. Городецкий муниципальный район

2.1. Левина Нина

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств "Центр культуры и искусства"

3. Кстовский муниципальный район

3.1. Чандаева Марина

Игоревна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа"

4. Лукояновский муниципальный район

4.1. Москалёва Татьяна

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Лукояновская

детская школа искусств"

5. Уренский муниципальный округ

5.1. Губаренко Екатерина

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа" Уренского

муниципального района Нижегородской

области

 7

6. Шарангский муниципальный район

6.1. Рыбакова Мария

Владимировна

преподаватель МБУ ДО Шарангской детской

школы искусств

7. Городской округ город Арзамас

7.1. Симонова Елена

Игоревна

преподаватель МБУ ДО Детской

музыкальной школы № 1 им. М.К.Бутаковой

города Арзамаса Нижегородской области

8. Городской округ город Бор

8.1. Гладких Инна

Валерьяновна

преподаватель Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования

(далее - МАУ ДО) "Детская школа искусств

имени Ф.И.Шаляпина городского округа

город Бор Нижегородской области"

8.2. Комарова Людмила

Александровна

преподаватель МАУ ДО "Детская школа

искусств имени Ф.И.Шаляпина городского

округа город Бор Нижегородской области"

9. Городской округ город Дзержинск

9.1. Киселёва Надежда

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н.Скрябина"

9.2. Кузина Татьяна

Анвяровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 4"

9.3. Лебедева Алина

 Игоревна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 4"

9.4. Мартынова Наталья

Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н.Скрябина"

9.5. Никишина Людмила

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н.Скрябина"

 8

9.6. Салтыкова Ксения

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 2 имени Александра

Порфирьевича Бородина"

9.7. Салтыкова Ксения

Сергеевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 2 имени Александра

Порфирьевича Бородина"

9.8. Салтыкова Ксения

Сергеевна

методист МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2 имени Александра Порфирьевича

Бородина"

10. Городской округ город Первомайск

10.1. Журкина Ирина

Николаевна

преподаватель МАУ ДО "Детская школа

искусств"

11. Городской округ Семеновский

11.1. Агафонова Екатерина

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа имени

И.Т.Шестерикова" городского округа

Семеновский Нижегородской области

_______________